ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Số:            /UBND-KSTT
V/v thực hiện các giải pháp, nhiệm

vụ của ngành Thuế để góp phần nâng

cao hiệu quả công tác cải cách hành

chính và năng lực cạnh tranh của tỉnh

Bình Định, ngày      tháng      năm 2023

Kính gửi: Cục Thuế tỉnh

Sau khi xem xét nội dung Báo cáo số 2294/BC-CTBDI-NVDTPC ngày 10

tháng 7 năm 2023 của Cục Thuế tỉnh về đánh giá kết quả triển khai thực hiện trong

năm 2022 và đề ra một số giải pháp cải thiện, góp phần nâng cao chỉ số PCI trong

năm 2023 của tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Biểu dương sự cố gắng, nỗ lực của Cục Thuế tỉnh trong thời gian qua đã tích

cực thực hiện hiệu quả công tác cải cách hành chính và ứng dụng công nghệ thông

tin, nhờ đó nâng cao chất lượng hoạt động, hoàn thành tốt các nhiệm vụ được giao.

2. Để tiếp tục đóng góp cho công tác cải cách hành chính và năng lực cạnh

tranh của tỉnh đáp ứng yêu cầu hiệu quả bền vững trong thời gian tới, trước mắt là

năm 2023, Cục Thuế tỉnh căn cứ “Kế hoạch số 107/KH-UBND ngày 08 ngày 6 năm
2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh về cải thiện, nâng cao Chỉ số PCI, PAPI, SIPAS, PAR

INDEX năm 2023” khẩn trương xây dựng kế hoạch triển khai 03 giải pháp được đơn
vị đề xuất tại Báo cáo nêu trên. Trong đó, cần bổ sung và tổ chức thực hiện hiệu quả

giải pháp truyền thông về: (i) sự đổi mới phương pháp thực hiện nhiệm vụ, (ii) phục

vụ hành chính theo phương châm “Lấy người nộp thuế làm trung tâm để phục vụ”

của đơn vị và (iii) kết quả đạt được của đơn vị để người dân, doanh nghiệp tiếp cận,

nắm bắt đầy đủ thông tin, từ đó hưởng ứng, tích cực phối hợp thực hiện tốt các công

việc có liên quan.

Cục trưởng Cục Thuế tỉnh và Thủ trưởng các địa phương, cơ quan, đơn vị có

liên quan phối hợp tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: KHĐT, NV, TTTT, CT;
- Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh;

- Đài PT&TH tỉnh, Báo Bình Định;

- UBND các huyện, TX, TP;

- LĐ, CV VP UBND tỉnh;

- TT THCB, TT PVHCC;

- Tổ CCHC của VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KSTT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

5027 19 07